• Faire bénéficier les actionnaires historiques et les nouveaux actionnaires de la dynamique de

développement dans laquelle s’inscrit la Banque suite au changement de son actionnaire de

référence ;

• Libérer des capacités additionnelles pour poursuivre le plan de développement de HFC et soutenir

le développement de ses filiales ;

• Associer l’ensemble des collaborateurs du CDM et de ses filiales au développement et à la

performance économique de la banque.

III.3 Intention des actionnaires et des administrateurs

HFC n’a pas connaissance des intentions de souscription des autres actionnaires et administrateurs de CDM.

III.4 Impact de l’Opération

Impact de l’Opération sur les fonds propres de la Société

La présente Opération n’aura aucun impact sur les capitaux propres sociaux et consolidés de la Société.

Note d’opération – Offre de vente au public - Crédit du Maroc   27

Impact de l’Opération sur l’actionnariat de la Société

Suite à la réalisation de l’Opération, l’actionnariat de Crédit du Maroc se présentera comme suit :

Actionnaires
Avant l'Opération Après l’Opération

Nb. d'actions
% de capital et des

droits de vote
Nb. d'actions

% de capital et des
droits de vote

Holmarcom Finance Company 7 171 545 65,91% 5 941 968 54,61%

AtlantaSanad 1 394 744 12,82% 1 394 744 12,82%

Groupe Holmarcom 8 566 289 78,73% 7 336 712 67,43%

Wafa Assurance 1 168 523 10,74% 1 168 523 10,74%

Divers actionnaires 1 146 402 10,54% 2 375 979 21,84%

Total 10 881 214 100% 10 881 214 100%

Source : Crédit du Maroc

HFC maintiendra le contrôle de la Société post-Opération.

Impact de l’Opération sur l’endettement

La présente Opération n’aura aucun impact sur l’endettement de la Société.

Impact de l’Opération sur la gouvernance

L’Opération objet de la présente note d’opération ne devrait pas avoir d’impact sur la gouvernance de CDM.

Impact de l’Opération sur les orientations stratégiques

La présente Opération n’impactera pas les orientations stratégiques de l’Emetteur dans la mesure où :

 HFC, actionnaire majoritaire de CDM, est un investisseur stratégique avec un horizon long terme ;